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man f.eks. oplever store problemer på bibliote- 
ker og andre steder, fordi ungdomsklubber er 
nedlagt, så kunne det være, at man i stedet skul- 
le sørge for at få oprettet nogle ungdomsklub- 
ber, så der var nogle pædagoger, der var uddan- 
net til at tage sig af de unge, i stedet for at over- 
lade det til en vagt, som så i henhold til det her 
forslag skal have et 3-ugers-kursus til at tage sig 
af det. Der synes vi, at det ville ,være,bedre med 
nogle pædagoger, der har flere års uddannelse. 
Det tror vi i mange: tilfælde er en bedre måde. 

Når nu man bruger vagterne, så mener vi alt- 
så, at vi skal se på, hvad man kunne overveje af 
forskellige kurser for dem, så lad os arbejde vi- 
dere med det. 

Formanden: 
Så er det vist hr. Frode Sørensen som ordfører 
for forslagsstillerne. 

Frode Sørensen (S): 
Tak for behandlingen. Det fik jo da i hvert fald 
nogle op på naglerne her sidst på eftermidda- 
gen, og det må jeg indrømme faktisk kommer 
som en lille overraskelse for mig. 

Jeg kan ikke lade være med at tænke over, at 
når nu reaktionen hos ministeren og hos ordfø- 
rerne for de to regeringspartier er så heftig, så 
kunne det jo godt være, at vi egentlig har ramt 
noget, som måske endda var temmelig rigtigt. 

Det, jeg vil sætte spørgsmålstegn ved, er: Når 
vi nu ser på den form for vagtvirksomhed, som 
vi kræver der skal grunduddannelse til, når man 
er ansat i en privat virksomhed, og når man så 
udfører nøjagtig det samme som ansat i det of- 
fentlige, er det for mig stadig væk meget, meget 
ulogisk, at der ikke skal den samme grundud- 
dannelse til. 

Kl. 16.35 
Ved at høre debatten er jeg næsten ved at nå 

frem til at tro, at vi måske ikke er så uenige, som 
debatten kunne give anledning til at tro, for vi 
har været langt omkring med kustoder og folk 
på biblioteker og sådan. Det er jo ikke det, der er 
tale om her. Her er tale om f.eks.: Når en vagt- 
funktionær ansat i en kommune eksempelvis 
om aftenen skal tage rundt og tilse, at byens 
idrætshaller er forsvarligt aflåst, så må det være 
rimeligt, at vedkommende har en forsvarlig ud- 
dannelse til at kunne klare de situationer, der 
opstår, hvis han ser et eller andet. Hvordan får 
man sikret et sted, der har været udsat for tyve- 
ri? 

Jeg tror egentlig, at når vi kommer lidt nær- 
mere ind i det her, så kan vi komme til at få dis- 
kuteret det her igennem og få det afgrænset. 
Hvis ministeren mener, at der er uklarheder i 
forslaget, så kunne vi jo have talt om det for lang 
tid siden, for forslaget blev fremsat i maj måned, 
men nåede ikke frem til debat, før vi gik på som- 
merferie, og det blev så fremsat en gang til. 

Jeg håber da, at den debat, vi har haft i dag, i 
hvert fald må kunne bringe os så vidt, at vi kan 
nå frem til enighed om alle de ting, vi eventuelt 
er uenige om. Men så kunne det jo meget, meget 
let være, at vi nåede frem til at sige, at der selv- 
følgelig er nogle, der er ansat i offentlig virk- 
somhed, som har behov for det her. Det er jeg 
ganske, ganske overbevist om. 

Jeg vil sige tak til hr. Helge Adam Møller for 
tilsagnet om, at i hvert fald de konservative 
kommuner med deres borgmestre vil gå ind i 
det, når der er fornuft i ansøgninger om at kom- 
me på et kursus, der relaterer sig til det job, man 
har som vagtfunktionær. Nu er vi selvfølgelig i 
den situation, at der ikke er så mange konserva- 
tive borgmestre rundtomkring, de fylder ikke så 
meget, så jeg vil da håbe, at både Socialdemo- 
kratiets borgmestre og Venstres borgmestre også 
vil have den samme positive indstilling. 

Jeg vil naturligvis også sørge for, at ministe- 
ren bliver stillet dette spørgsmål, så kan ministe- 
ren jo øve sig på svaret allerede her hen over 
weekenden: Hvor mange har egentlig fået lov til 
at komme på det der 3-ugers-kursus, men er 
ikke kommet på det, fordi det ikke har været et 
krav? Jeg er såmænd temmelig ligeglad med, 
om man kommer af sted ad frivillighedens vej, 
eller fordi det står i en lovgivning. Hovedsagen 
er bare, at hvis det er noget, man mener er nød- 
vendigt, for at man kan udføre sit job, så synes 
jeg som minimum godt, vi kan investere et 3- 
ugers-AMU-kursus i denne værdifulde medar- 
bejder. 

Summa summarum denne sene fredag efter- 
middag vil jeg sige tak for debatten, jeg vil sige, 
at det overrasker mig lidt, at den nåede de høj- 
der, som den nåede, men på den anden side set 
er vi jo alle sammen mere opsatte til at være fri- 
ske og frejdige, når vi nu kommer hjem her i af- 
ten, og så får vi lejlighed til at diskutere det her i 
Retsudvalget og jo også ved de senere behand- 
linger her, og så kan det jo være, at vi går hen og 
bliver lidt mere enige, end vi tilsyneladende var 
i dag. 


